УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
05.02.2018г.                                                                                           № 75
ст-ца Динская

О проведении акции «Неделя здоровья школьников Кубани»   в  образовательных организациях

       В соответствии с поручением администрации Краснодарского края, в целях формирования у учащихся устойчивой мотивации к здоровому образу жизни и ответственного к нему отношения министерством образования, науки и молодежной политики совместно с министерством здравоохранения  в период с 12 по 16 февраля 2018 года во всех школах края будет организована акция «Неделя здоровья школьников Кубани». С целью эффективного проведения мероприятия п р и к а з ы в а ю:
1. Красюк С.А., инженеру-технологу КУХЭС – довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций Рекомендации по проведению акции «Неделя здоровья школьников Кубани ».
2. Руководителям ОУ:
2.1. Провести в общеобразовательных организациях акцию «Неделя здоровья» с 12 по 16 февраля 2018 года;
2.2. совместно с медицинским работником разработать План мероприятий в рамках акции «Неделя здоровья школьников Кубани »;
2.3. активизировать воспитательно-информационную работу с обучающимися по формированию здорового образа жизни;
2.4. привлекать к проведению мероприятий медицинского работника школы;
2.5. информацию о проведении мероприятий акции размещать на сайтах образовательных организаций и в средствах массовой информации;
2.6. предоставить в управление образования в  электронном  виде информацию о проведенных мероприятиях с фотоматериалами для размещения на сайте УО в соответствии с графиком (приложение);
2.7. отчет о проведении «Недели здоровья школьников Кубани» предоставить в управление образования в срок до 17 февраля 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования С.А.Новикову.

Начальник управления образования                                           М.А.Ежкова

                                                                                                    Приложение

График
предоставления информации о проведенных мероприятиях
в рамках акции «Неделя Здоровья школьников Кубани»

12.02.2018г. – БОУ СОШ № 1, 35, 14, 6, 28
13.02.2018г. – БОУ СОШ № 2, 29, 13, 7, 30;
14.02.2018г. – БОУ СОШ № 3, 34, 21, 20, 38;
15.02.2018г. – АОУ СОШ № 4, БОУ СОШ № 31, 39, БОУ НОШ №15, 25;
16.02.2018г. – БОУ СОШ № 5, 10, 37, 26, 53